ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	5 июня 2018 года
	№
	 55/1-3

 г.Ершов

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов  по выборам депутатов Совета Новоcельского муниципального образования  Ершовского муниципального района Саратовской области
 первого созыва
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  7 Закона Саратовской области  от 31.10.2005 г. №107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», пунктом 4 статьи 3 Закона Саратовской области от 20.04. 2018 г. №42-ЗСО «О преобразовании Кушумского, Новосельского и Чапаевского муниципальных образований Ершовского муниципального района Саратовской области  и внесении изменений в Закон Саратовской области « О муниципальных образованиях, входящих в состав Ершовского муниципального района» территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
       1.Утвердить схему  многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области первого созыва и её графическое изображение согласно приложениям №1и №2.
       2. Направить настоящее решение в Советы Новосельского, Кушумского и Чапаевского муниципальных образований Ершовского муниципального района Саратовской области.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Степной Край».

4.Контроль за исполнением настояшего решения возложить на предсе- дателя территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района Г.Н.Гречишникова

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         Г.Н. Гречишников
Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         О.В. Головатова
                                                                                       Приложение №1
к решению территориальной избирательной

комиссии Ершовского муниципального района

                               от  5 июня 2018 года  № 55/1-3
СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Новоcельского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области первого созыва
Многомандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей – 1022 чел.,
количества мандатов, замещаемых в округе - 3
Границы округа:

поселок Новосельский, станция Кушумская,
село Лобки 2-е
Многомандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей – 1105 чел.
 количества мандатов, замещаемых в округе - 4

Границы округа:

поселок  Кушумский, поселок Садовый, поселок Михайло-Вербовка, поселок Ветка, село Верхний Кушум, село Светлое Озеро,
 село Малый Перелаз
Многомандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей – 948 чел.
 количества мандатов, замещаемых в округе - 3
Границы округа:

село Чапаевка, село Дмитриевка, село Коптевка,
село Каменная Сарма.

                                                    Приложение №2

к решению территориальной избирательной

комиссии Ершовского муниципального района

                                                               от 5 июня 2018 года  № 55/1-3

Графическое изображение схемы
многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области первого созыва
[image: image1.jpg]

 Новосельское муниципальное образование на северо – западе и севере  граничит с Балаковским муниципальным районом Саратовской области, на востоке с Краснопартизанским муниципальным районом Саратовской области, на востоке и юго-востоке с Антоновским муниципальным образованием Ершовского муниципального района Саратовской области, на юге с муниципальным образованием «город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области», на юго-западе с Марьевским муниципальным образованием Ершовского муниципального района Саратовской области, на западе  с Миусским муниципальным образованием Ершовского муниципального района Саратовской области.